omnibus noxiis affectibus, N. N. qui gustum ac fructum huius Sacramenti impediunt, et intimè tibi unias et incorpores, ut gustem quâ suavis sis, Domine, et unus tecum efficiar spiritus, ut tu in me, et ego in te maneam; adeoque nihil sit, quod me unquam separare valeat à te. Nam tibi adhaerere, mihi bonum est, etc. Quid enim mihi est in coelo, et à te quid volui super terram? O pars mea, Deus, in aeternum!

9. *Invoca Sanctos.* Ad vos quoque, ô Sancti et amici Dei! supplex confugio. Te imprimis, ô sanctissima Dei Mater, Virgo et Patrona mea, quae, gratiâ plena, Deum et hominem purissimis visceribus tuis meruisti portare! Et vos, ô sancti N. et N. patroni! mihi singulariter electi et dilecti, vos modò videtis illum facie ad faciem, et pleno ore manducatis panem illum, quem nos non nisi per speculum in aenigmate aspicimus, et speciebus velatum accipimus. Utinam, vestro interventu adiutus, hoc coelesti pane et viatico dignè saepius reficiar in via, ut tandem vobiscum eô satiari merear in patria! Amen.

## FERIA V.

O summa et adoranda Trinitas, una, vera et aeterna Deitas, Deus, Creator, Salvator et Gubernator meus, summe potens, sapiens, bonus, iustus et misericors! ego creatura tua, quamvis indigna, te laudare, et tibi servire desidero; quia ad laudandum te creatum et singulari gratiâ tuâ vocatum me recognosco. Sed quis tu? Deus ac Dominus omnium, Rex coeli et terrae, magnus et laudabilis nimis: ego verò vilis terrae vermiculus, pulvis et cinis, et, quod indignus est, toties erga te inobediens et ingratus peccator; et quomodo ausim venire ad sacrificandum tibi, et confitendum nomini tuo, Domine?

Verum sacrificium tibi gratum est spiritus contributus; cor contritum et humiliatum, Deus, non despicias. Doleo itaque ex toto corde, quod unquam offendite, ô Deus meus, et summum bonum meum! Averte faciem tuam à peccatis meis, et respice in faciem Christi, Filii tui unigeniti: hic est enim dilectus, in quo tibi

## FERIA V.

bene complacuit; quem tantis gratiae donis tam largè cumulasti, ut de plenitudine eius nos omnes accipere mus.

Ego itaque, licet indignus peccator, attamen per gratiam tuam sacerdos et servus tuus, offero tibi, ô summe Deus! sacrificium corporis et sanguinis Domini nostri Iesu Christi, idque facere summopere desidero, ex omni affectu, fervore et desiderio, quo illud unquam obtulerunt Sancti tecum nunc gaudentes in coelo, aut offerunt pii etiamnum viventes in terra.

In unione quoque immensae illius caritatis, quâ sic dilexisti mundum, ut Filium tuum unigenitum nobis dares; in unione amoris, quo ipse de sinu tuo venit in uterum Virginis, et *Homo factus est*; in unione sacrificii admirabilis, quod idem Unigenitus tuus, in ultima coena, coram discipulis suis instituit, et tandem in cruce moriens consummavit.

Et simul offero tibi pretium sanguinis eius, cunctosque labores, dolores et omnem thesaurum caritatis eius. Merita quoque beatissimae Matris eius, omnem fidem, spem et caritatem iustorum; omnem humilitatem et mortificationem verè poenitentium; omnes gratiarum actiones et laudes, quas tibi universa Ecclesia, tum militans in terris, tum triumphans in gloria persolvit.

Et primò quidem illud offero ad summam divinae et aeternae maiestatis tuae gloriam, cultum et adorationem, tibi, velut supremo Deo, Domino, ac rerum omnium Auctori, debitam; in honorem quoque et commemorationem sacratissimae humanitatis, incarnationis, nativitatis, passionis, mortis, resurrectionis et ascensionis Domini nostri Iesu Christi.

Deinde offero tibi hoc sacrificium in gratiarum actionem pro tam admirandis donis et charismatibus sanctissimae humanitati Filii tui Iesu Christi collatis; et propietate illa magna nimis, quâ illum nobis in patrem, ac magistrum, advocatum ac mediatorem dedisti; pro innumeris gratiae donis, et virtutibus quibus ornasti beatam Virginem Filii tui matrem, sanctos Angelos, et omnes electos tuos, et inter caeteros sanctum N. vel Santos

quorum hodie festum seu memoriam celebrat Ecclesia; item pro omnibus beneficiis tuis et auxiliis gratiae, toti congregationi fidelium tuorum, in genere, vel in specie collatis; et iis maximè quibus praedestinatos praevenis et prosequeris, eosque efficaciter in finem suum dirigis.

Peculiares quoque gratias per hanc gratissimam oblationem Filii tui, ago tibi, pro omnibus beneficiis tuis, mihi à principio vitae meae, in hanc usque horam tuam liberaliter praestitis; praecipue verò, quòd me indignum peccatorem, nullo meo merito, solo beneplacito bonitatis tuae, ad hoc officium sacerdotale, ipsis etiam Angelis venerabile, ad haec, inquam, sacrosanta mysteria corporis et sanguinis Filii tui, tractanda et dispensanda, inter ministros tuos assumere dignatus fueris, ad laudem et gloriam nominis tui, et ad fidelis populi salutem.

Praeterea, quia Filius tuus est propitiatio pro peccatis nostris, et totius mundi, offero etiam tibi, ô summe Deus, hoc sacrificium in expiationem peccatorum, et satisfactionem pro iniuriis, contumeliis, blasphemis et peccatis omnibus quae passim in toto mundo fiunt contra gloriam nominis tui, heu! quā multa et gravia! sed maior est apud te misericordia, et copiosa apud Filium tuum redemptio; imo copiosior omnibus mundi criminibus satisfactio eius; en sanguis Filii tui clamat ad te de terra, utique non vindictam, sed veniam. Parce, Domine, parce populo tuo, quem redemit Filius tuus sanguine suo.

Denique, quia in hoc sacrificio ipsum omnis gratiae fontem, et omnis nostrae salutis auctorem tractamus, offero tibi hoc sacrificium Filii tui, ut per eius sanguinem et nomen potentes, impetreremus quod nostris meritis non valemus.

Propter hunc itaque respice Ecclesiam sponsam eius, eamque tibi sine macula et ruga speciosam exhibe; fidem, spem et caritatem ei adauge. Persecutorum et hostium eius contere superbiam. Haereses et sectas extermina. Populis à fide alienis veritatis tuae lucem infunde, eosque adduc in ovile tuum, ne pereant tot ani-

mae, ad imaginem tuam creatae, et sanguine Filii tui redemptae.

Provide Ecclesiae tuae praesules et pastores fideles, seu operarios strenuos et irreprehensibles, qui sollicitè vigilent in custodia gregis sibi commissi, et exemplo Filii tui, summi pastoris, etiam non dubitent animas suas ponere pro oibus suis.

Da universis quos in clerum, seu religiosae vitae statum vocare dignatus es, morum ac vitae sanctimoniam; zelum pro honore tuo, et proximorum salute, in eis accende, ut fideles inveniantur ministri tui, et dispensatores mysteriorum Dei.

Supplico tibi etiam, ô Rex regum! pro regibus, principibus et magistris christianis, ut des eis pacem et concordiam, zelum et amorem iustitiae, fidelem subditorum curam, in fide et Ecclesia tuenda constantiam.

Respicit propitiis super omnes ecclesiasticas et regulares congregations, et omnia membra Ecclesiae et politiae clemens protege; ut, quā quisque vocazione vocatus est, in ea tibi dignè et laudabiliter serviat. Da iustis perseverantiam, proficienibus fervorem, sed praecipue peccatoribus poenitentiam. Tu enim non delectaris in perditione morientium; sed ut mortui viverent, Filium tuum mori voluisti. Trahe ergo ad te peccatores funiculis caritatis tuae; nec enim venire poterunt, nisi caritas tua traxerit illos.

Exaudi, ô clemens! eorum imprimis vota et desideria, quorum mihi cura singulariter incumbit, velut parentum, cognitorum, amicorum, benefactorum, et praesertim eorum quorum animae mihi commendatae sunt, et de quibus aliquando rationem exiges à me. Dirige omnes, queso, en viam salutis aeternae, ut, te donante, tibi placita cupiant, et totā virtute perficiant.

Intuere omnes tentatos, aegros in angustiis et periculis positos; esto benignus consolator afflictorum, et pater pupillorum, clemens quoque iudex viduarum, et protector omnium fidelium christianorum; quia ad te sunt oculi omnium, donec miserearis eorum. Inimicis quo-

que nostris parce, Domine; fac ut ament te super omnia, et proximos propter te.

Respic quoque ad animas in purgatorio detentas (N. et N. quibus tu scis me magis obligatum). Sit illis plenum refrigerium, per hoc magnum salutis nostrae praetium, id est, sanguinem Filii tui, cuius una guttula sufficiens est expiare delicta.

Ecce, Domine, quia voluisti me fungi sacerdotio, pro his omnibus legatione fungor ad te: omnes à me expectant elevationem manuum mearum, sacrificium hoc inecruentum; quod utinam dirigatur sicut incensum in conspectu tuo!

Verū, ò Domine! quia sum ipse circumdatus infirmitate, quomodo laudabo te, cùm non sit speciosa laus in ore peccatoris? aut quomodo pro alienis peccatis peto veniam, qui de propriis non sum securus? Ecce itaque unicus advocatus et mediator noster, qui et condigne laudet te, et interpellet pro nobis, Filius tuus. Ille enim nobis sacerdos et hostia, offerens et oblatio. Ille agnus innocens, in quo macula non est, nec dolus inventus est in ore eius. Ille clamans ad te meretur exaudiri, pro reverentia sua. Ille infinitum tibi thesaurum et pretium exhibet, pro votis, necessitatibus, angustiis et periculis omnium, pro quibus ipse tibi factus est obediens usque ad mortem, et velut pastor bonus posuit animam suam.

Per eum itaque da mihi, ut hunc statum, ad quem me vocare dignatus es, virtutibus illi debitissimis ac necessariis, velut caritate, zelo, castitate, mansuetudine, humilitate, etc., diligenter excolam. Tu me fac qualem me tibi vis habere ministrum. Iuva, Domine, et quod vis iube. Quis enim mundum ex immundo faciet? Nonne tu, qui ex nihilo facis omnia? Ideoque rogo te, Domine, ex intimo corde meo, ut per virtutem corporis et sanguinis Domini nostri Iesu Christi iungas et incorpores me illi intimè, ut unus cum ipso efficiar spiritus; ut ille in me, et ego in ipso maneam; nec quidquam sit, quod me nunc, aut in aeternum, separare queat à caritate quae est in Christo Iesu Domino nostro. Amen.

## FERIA VI.

1. *Pii affectus.* Memoriā memor ero, clementissime Pater, et tabescet in me anima mea; omniumque dolorum et passionum, atque acerbissimae mortis Filii tui Domini mei Iesu Christi cum gemitibus et lacrymis recordabor, quis ipse salus et vita mea ante oculos tuos pependit in ligno, offerens se tibi in holocaustum pro mea et totius mundi salute. Hanc autem oblationem vivam, quam tu misisti in miseratione multa ad altare crucis immolandam pro nobis, hanc eamdem tibi nunc offero, passionem eius et mortem recolens ac repreäsentans: sicut ipse praecepit, cùm dixit, ut idem in eius commemorationem faceremus. Recordare itaque humilitatis eius, patientiae, caritatis, mansuetudinis et obedientiae. Respic labores eius, ieunia, contemptus, contumelias, vincula, irrisiones et iniquam condemnationem. Respic in faciem Christi tui, et intuere speciosum formā prae filiis hominum, opprobriis, iniuriis, verberibus, livoribus, contusionibus ita deformatum, ut non sit ei species neque decor. Vide caput nobilissimum spinarum punctionibus transfossum, et percussionibus attritum. Vide genas modestissimas sputis foedatas, alapis caesae, sanguine cruentatas. Vide oculos benignissimos lacrymis perfusos et ad ignominiam velatos. Vide os suavissimum siti ardentissimā cruciatum, et felle atque acetō potatum. Vide dorsum, supra quod fabricaverunt peccatores, verberibus dilaniatum, et humeros erucis pondere oppressos. Vide brachia amabilissima funibus devincta, et in cruce crudeliter extensa. Vide manus innocentissimas dirissimis clavis perforatas. Vide pedes delicatos tot itineribus defatigatos, ac cruci tandem affixos. Vide corpus venerabile pro nobis in cruce suspensum, vulneratum, mortuum et sepultum. Vide Sanguinem pretiosissimum, usque ad minimam guttam, pro nostra salute misericorditer effusum. Haec enim tibi offero et repreäsentó, omni quo possum devotionis affectu suppliciter orans, ut ipsa pietas, quā Filium tuum

pro nobis tradidisti, te omnibus misereri compellat, pro quibus ille, factus obediens usque ad mortem, crucem subire dignatus est. Amen.

2. *Gratiarum actio.* Quae lingua, aut quae mens tibi dignè gratias agere valet, dulcissime Domine Iesu, pro ineffabili tua in nos caritate, qui ut hominem perditum redimeres, homo fieri dignatus es, omnesque nostræ conditionis miserias in te recipere; denique in aro crucis, agnus omnis expers maculae, hostia pro nobis fieri sustinuisti, poenas peccatis nostris debitas exsolvens, ut nos Deo reconciliares? Quin et vivens et moriens, te totum nobis impendisti, donasti, dedicasti. Nec his contenta fuit tua benignitas; sed nequando obreperet tantæ caritatis oblivio, aut ne languesceret nostra de te fiducia, etiam nunc in coelis regnans, subinde reficis animas nostras cibo corporis tui, et sacro sanguinis tui poculo exhilaras. Purificet, quæso, spiritus tuus cor meum, ne ad coelestes epulas, et ad mensam etiam Angelis tremendam, accedam indignè; sed, te diffuso in mentis meae viscera, crescam in te, ac spirituali vegetioriam incremento, quo perseverem in beata societate mystici corporis tui, quod sic unum tecum esse voluisti, quemadmodum tu cum Patre unus es, conglutinante Spiritu Sancto, cui laus et gratiarum actio in omne ævum. Amen.

3. *Petitio, et oblatio.* Obsecro te, Domine Iesu Christe, ut passio tua (cuius modò memoriam facturus sum) sit mihi virtus, quâ muniar, protegar et defendar. Vulnera tua sint mihi cibus et potus, quibus pascar, inebrier et delecter. Aspersio sanguinis tui sit omnium peccatorum meorum ablutio. Mors tua sit mihi vita indeficiens. Crux tua sit mihi gloria sempiterna, resurrectio et auxilium, sanitas et gaudium, desiderium et solarium cordis mei, nunc et in perpetuum. Amen.

Benignissime ac optime Iesu Christe, suscipe hanc oblationem meam in amore illo superexcellenti, in quo omnia vulnera tui sanctissimi corporis sustinuisti, et misericordia mea famuli tui, et omnibus peccatoribus, cunctisque fidelibus, tam vivis quam defunctis, da miseri-

cordiam, gratiam, remissionem et vitam aeternam. Amen.

4. *Ad Spiritum Sanctum.* Sanctissime et adorande Spiritus, sine tuo numine nihil est in homine; ex te enim omnis sufficientia nostra. Sine te nihil boni facere, nec statu aut vocatione nostrâ fungi possumus: custodi animam meam, quoniam sanctus sum; salvum fac servum tuum, Deus meus, sperantem in te. Sanctus sum dono fidei et gratiae, quo me in Baptismo sanctificasti. Sanctus quoque sum munere sacerdotii, quo me fungi voluis-  
ti; id enim sanctum est: ut autem ei dignè respondeam, sanctus esse debo, id est, segregatus à terrenis, purus, castus, multis gratiae dotibus et virtutibus conspicuus. Sed quis sanctum et mundum faciet de immundo conceptum semine? Tu utique, ò Deus sanctificator, qui es Sanctus Sanctorum, à quo omnis sanctificatio nostra! Cor ergo mundum in me crea, et spiritum rectum innova in visceribus meis.

5. *Ad Beatam Virginem.* O intemerata et in aeternum benedicta, singularis atque incomparabilis Virgo, Dei genitrix, Maria, gratissimum Dei templum, Spiritus Sancti sacrarium, ianua regni coelorum, per quam, post Deum, totus vivit orbis terrarum! inclina, Mater misericordiae, aures tuae bonitatis indignis supplicati-  
bus meis, et esto mihi miserrimo peccatori pia et propria in omnibus auxiliatrix, et in hac praesertim hora, quâ dilectum Filium tuum, Dominum nostrum Iesum Christum, aeterno Patri oblatus sum, ut nempe eum dignè et acceptabiliter offerre valeam. Amen.

6. *Ad sanctos Angelos.* Sancte Michaël, sancte Gabrial, sancte Raphaël, sancti chori Angelorum, Archangelorum, Patriarcharum et Prophetarum, Apostolorum, Evangelistarum, Martyrum, Confessorum, Sacerdotum, Levitarum, Monachorum, Virginum omniumque iustorum, per illum qui vos elegit, et de cuius contemplatione gaudetis, vos rogare præsumo, ut pro me culpabili et indigno ministro, ipsi Deo supplicare dignemini; qua-  
tenus emitat manum suam de excelsa habitaculo suo, et confirmet me ad propositum ministerium suum, ut in-

culpate tremendo altari suo adstans, incuruentum sacrificium peragam, et fidelium ac bonorum dispensatorum mercedem accipiam in die terribili iuste suae retributionis. Amen.

## SABBATO.

1. *Oratio ad Deum Patrem.* Respice, clementissime Pater, de sanctuario tuo, et de excelso coelorum habitaculo, et intuere hanc immaculatam hostiam quam tibi offert magnus Pontifex noster Iesus Christus, Filius tuus Salvator mundi, pro peccatis fratrum suorum, et esto placabilis super multitudinem malitiae nostrarę, quia vox sanguinis Domini nostri clamat ad te de cruce. Hic est iustitia mea; et sanctificatio, ac propitiatio mea. Averte faciem tuam à peccatis meis, et respice in faciem Christi tui: eius enim meritum offero ad te, omnemque fiduciam in eo fixam habeo. Impellit ministrandi necessitas, terret conscientia indebiti sacerdotii; sed rogo te, ne despicias mihi creditae dispensationis officium, licet in me boni operis testimonium non agnoscas. Et quia me indignum mediatorem esse voluisti inter te et populum tuum, ne me repellas à tua pietate cum divinissimis donis tuis venientem ad te, ut inculpatè accedens ad gloriam tuam, dignus sim qui operiar protectione unigeniti Filii tui, et illuminatione Spiritus Sancti tui, atque pro omnibus deprecans, pro omnibus exaudiar, te praestante, Deus meus, Pater misericordiarum, qui cum eodem Filio tuo in unitate eiusdem Spiritus Sancti vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

2. *Oratio ad Dominum Iesum Christum.* Gratias tibi ago, Domine Iesu Christe, pro ineffabili tua caritate, quā transiturus de hoc mundo ad Patrem, mensam mihi parasti in dulcedine tua, mensam prorsus regalem, omne delectamentum in se habentem, mensam pretiosissimam corporis et sanguinis tui, ut adipe et pinguedine repleatur anima mea, et secreto illapsu nutritionis tuae roboretur infirmitas mea. Et unde hoc mihi, gloriosissime Fili Dei, ut me permittas venire ad te, et cum caeteris commensalibus tuis epulari? Atque utinam ab omni

culpa liber, purus ab omni labe, ab omni vitio purgatus et ab omni inordinata affectione perfectè emundatus essem, ut ad hanc mensam supercoelestem accedere possem, fervens caritate, niveus innocentia, et omnium virtutum decore exornatus! Sed quia miserrimus ego sum, et omni ornamento destitutus, obsecro te imprimis, benignissime Salvator, cuius caritas immensa est, bonitas infinita, ut sanguine tuo animam meam lavare, et supernum dealbare, meritis tuis induere, illoque igne ardentiissimi amoris succendere digneris, qui te à nobis discessurum compulit ad hoc vivificum convivium instituendum. Obsecro deinde beatissimam Virginem Matrem tuam, et omnes electos tuos, ut tibi pro me offerant caritatem, fidem et devotionem, quā hoc Sacramentum suscepimus, ab initio institutionis eius usque in praesentem diem. Et quia particeps ego sum omnium timentium te, offero tibi omnium sacerdotum, omniumque fidelium hac die celebrantium et communicantium pietatem et puritatem. Offero omnium iustorum, ab origine mundi usque ad eius consummationem, virtutes et merita, ac pios affectus erga te, dulcissime Iesu, in venerabili Sacramento existentem: firmissimae nimirum fidei, et vivæ apprehensionis earum rerum quae de hoc maximo mysterio credendas sunt; perfectissimae caritatis, et intimae tecum familiaritatis; famis et flagrantissimi desiderii te, omne bonum, suscipiendo; filialis fiduciae et spei de tuā misericordiā tam mirabili modo declaratā; zeli divinae gloriae et dilectionis proximi, pro cuius salute hoc sacrificium offertur; admirationis tantæ dignationis, et profundissimæ humilitatis; gaudii et iubili in te et de te; laudis, gratitudinis, adorationis et devotionis. Hos, inquam, aliosque affectus offero tibi in supplementum insufficientiae meae, et eos, si possem, elicerem cum maxima intensione ad laudem et gloriam tuam, quia dignus es. Suscipe, Domine, hoc desiderium meum, meritisque placatus electorum tuorum, ne à mensa tua repellas me; quatenus hoc cibo satiatus, hoc recreatus potu, vitam habeam, et abundantius habeam hic et in aeternum. Amen.

3. *Oratio ad Spiritum Sanctum.* Veni, Sancte Spiritus, amor Patris et Filii, mundator scelerum, curator vulnerum, fortitudo fragilium, moerentium consolator, fulgor intellectus, et vindex libertatis. Veni è patri felicitatis, et cordis mei penetralibus tam potenter illabere, ut vitia omnia et defectus tuo igne consumas, et omnia peccata mea remittas. Emitte in animam meam lucis tuae radium, quo illuminante intellectum, quae tibi sunt placita videam: quo affectum inflammante, ad ea prosequenda tota virtutē incumbam. Fac me dignum sacris altaribus ministrum, meque torrente tuae voluptatis inebria, ut coelesti suavitate in hac divinissima mensa degustatā, nihil venenatae mundi dulcedinis libeat amplius degustare. Imbut me, et perficiat septiformis Spiritus tuus, et ad illum scientiae gradum fac me pertinere, ad quem pervenit Apostolus tuus, cùm dicebat se nihil scire, nisi Christum, et hunc crucifixum. Roboretur infirmitas mea fortitudine tuā, vincat bonitas tua malitiam meam, et deformitas mea tuā pulchritudine decoretur. Sursum erige me per aeternorum affectionem, copula tecum per amoris unitatem, conserva per finalem perseverantiam; ut tuo ductu revolet anima mea ad te principium et finem suum, à quo nunquam separetur. Amen.

4. *Ad beatam Virginem.* Gloriosissima Mater Dei, Virgo Maria, tota fiducia mea, et unicum solatium languentis animae meae, precor te, ut mihi miserrimo peccatori assistere hāc horā digneris, quā pretiosissimum Filii tui corpus et sanguinem aeterno Patri oblaturus sum; sicut amans et dolens eidem Filio tuo in cruce pendentī, et se pro nostra salute offerenti, astisti. Ne me despicias, Mater misericordiae, ob intolerabilem peccatorum meorum foeditatem; neque avertas faciem tuam à me, quem Filius tuus tanto amore dilexit, ut pro me mori dignatus sit. Plena es gratiarum, plena rore coelesti, innixa super dilectum tuum, deliciis affluens. Ciba ergo pauperem tuum de superefluenti mensa tua: tuarumque virtutum vestibus inde me, ut his ornatus, divino conspectui gratus appaream. Memento illius caritatis, quā

Verbum Dei ex tē carnem assumpsit, ut fieres mater nostra. Aperi manum tuam, et imple me benedictionibus, quibus te Deus benedixit in aeternum, ut, te interveniente, tremenda mysteria acceptabiliter perficere, et sancta sanctorum dignè merear degustare.

5. *Ad Sanctos Angelos.* Sancti Angeli, purissimi spiritus, ministri Dei altissimi, qui facitis voluntatem eius et orantium preces in coelum desertis; tuque praecipue, fidelissime Custos meus, state mecum iuxta aram, in qua Deo Patri totius mundi pretium oblaturus sum, et in vestris thuribulis incensum orationum mearum suscipite, ut fumus aromatum huius divini sacrificii adscendat per manus vestras in conspectu Dei. Purgate, illuminate, perficite, et dirigite me, vestramque puritatem et innocentiam impetrare mihi, ut appaream coram Deo decenter ornatus.

Sancti Archangeli, duces illustrissimi militiae colestis, instruite me, ut haec sancta mysteria percipiam; fidemque vivam et efficacem huius Sacramenti in me excitate.

Altissimi Principatus, verā pace internā animam meam componite, ut in ea iugiter commoretur Dominus, de quo scriptum est: *Et factus est in pace locus eius.*

Sanctissimae Virtutes, assistite mihi, ut, proficiens de virtute in virtutem, Deum Deorum dignus sim oculo filii cernere et manibus contrectare, intus recipere, ac tandem in patria clarè vobiscum intueri.

Invictissimae Potestates, daemonum impetus cohorte; ne mihi appropinquent sacrificanti, ut sine impedimento digne merear Deo servire et ministrare.

Potentissimae Dominationes, veram mihi et sanctam libertatem obtinetе, ut nec peccato serviam, nec corporis mei appetitui et sensibus subdar.

Throni stabiles et sublimes, sedes pulcherrimae Dei, discam à vobis humilitatem et subiectionem, ut fiat anima mea gratissimum domicilium Deo, qui superbis resistit, et super humilem et quietum requiescit.

Clarissima et nobilissima coeli lumina Cherubim, il-

lustrate mentem meam plenitudine scientiae, ut summa vilitatem meam, huiusque sacrificii infinitam excellentiam agnoscam.

Supremi spiritus Seraphim, ardentissimi amatores Dei, solvite gelu cordis mei, et vestrum in eo ignem succendite, ut Deum vobiscum ardenter amem, atque utinam sicut vos.

6. *Invocatio omnium Sanctorum.* Sancti Dei omnes, cives supernae patriae, inclinate aures vestras, et dimittite lumina ad me, meamque orationem exaudite. Ad vos clamo pauper, nudus, et infirmus, cui omnia desunt ornamenta virtutum; ad vos clamo, et vestram imploro benitatem: succurrite infirmitati meae, fidem meam et spem roborate, excitate in me igniculum amoris vestri, induite me ueste nuptiali, ornate me donis quibus abundatis; ut sine rubore introire valeam in locum tabernaculi admirabilis, in aulam coelestis convivii, in conspectu divinae maiestatis.

Sancti Patriarchae et Prophetae, qui Christum Dominum nostrum dictis prophetastis, et ardentissimis desideriis è coelo ad terram traxistis, huiusque Sacramenti mysteria variis typis et umbris praefigurastis, preces fundite pro me, ut ipsum Dei Filium sanctè tractare possim, et puro corde complecti.

Sancti Apostoli, quos Christus in ultima coena Novi Testamenti sacerdotes creavit, ac primum seipso cibavit, vos supplex exoro, ut, vestra adiutoria ope, gratiam non negligam per manuum impositionem mihi collatam, sed magno quotidie augeam incremento.

Sancti Martyres, qui Christo regi pro nobis crucifixio vicem quam potuistis, vitae oblatione, per martyrium rependistis, ipsum pro me orate, ut ignem sui amoris accendat in corde meo, quo succensus et purificatus, meipsum mactem Deo hostiam vivam et ei placentem; sicut paratus et probatus ad hoc divinum sacrificium accedam.

Sancti Pontifices et Confessores, mysteriorum Deifidelissimi dispensatores, qui hostiam placationis frequenter pro populo obtulistis, pro me, obsecro, intercedite,

ut meum quod oblatus sum sacrificium Deo sit acceptabile, mihiique et omnibus pro quibus illud offeram, propitiabile.

Sancti Monachi et Eremitae, qui cibo potuque colesti saepius refecti, pravas concupiscentias et vitae huius pericula superastis, adiuuate me orationibus vestris, ut, sacris hisce mysteriis armatus, meipsum vincam, et omnes inimicos animae meae conteram sub pedibus meis.

Sanctae Virgines Deo amabiles, quae studio castitatis dignum in vobis Filio Dei habitaculum praeparastis, et nunc in coelo canticum novum concinitis, quod nemo potest dicere, nisi fuerit virginatus praerogativâ eximiens, impetrare mihi perfectissimam castitatem, quâ corpus et animam in omni puritate contineam, ut Christo a Domino, qui pascitur inter lilia, gratum in corde meo exhibeam domicilium.

Sancti mei tutelares N. N., et vos sancti N. N., quorum hodie memoriam veneramur, vestro confusis patrocinio, accedo nunc ad immolandum corpus et sanguinem Iesu Christi Domini nostri, comitamini me euntem ad altare, fulcite meritis vestris, ornate virtutibus, ut hoc sacrificium vivâ fide, ferventi caritate, et plenâ devotione perficiam, perque eius continuum et salutiferum usum vestro dignus consortio tandem inveniar. Amen.

### PII AFFECTUS ANTE MISSAM

*ex lib. iv de Imitatione Christi.*

*Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos, dicit Dominus. Panis quem ego dabo caro mea est pro mundi vita. Accipite et comedite: Hoc est corpus meum quod pro vobis tradetur: hoc facite in meam commemorationem. Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, in me manet, et ego in eo.*

1. *Haec sunt verba tua, Christe, veritas aeterna. Quia ergo tua sunt, grataanter mihi et fideliter sunt accipien-*